
附件1：外国语学院附加分细则（2023-2024-2学期开始试行）
	项目
	内容
	分值
	内容

	社会工作
（满分为例）
	校学生会正副主席
	0-25
	院学生会正主席（0-25），副主席（0-22）；团委学生兼职副书记（0-24）；班长（0-22）、团支书（0-22）

	
	校学生会部门正副部长
	0-20
	院学生会部门正部长（0-20），副部长（0-18）；社团负责人（0-20）、副班长（0-18）、学习委员（0-20）、导生（第一学期0-20；第二学期0-10）

	
	校及院学生会干事、党务助理
	0-15
	社团干事（0-13），其余班委职能分：组织委员、宣传委员10；生活委员、心理委员10分；文艺、体育、治保、实践、纪检委员5分。

	备注
	1.上述职位积分属于基础分，职位积分不累加，以高分计；中途退出社会工作不予加分；
2.部门组织的活动本部门成员作为工作成员时不加此活动附加分，期末以职能分统一计算，若作为选手身份参与该活动则可享受该活动附加分加成；参加其他非本部门组织活动时，均能算作参与人员，享受活动附加分加成；
3.普通活动参与者（含重要学术讲座）一律1分，可叠加，以学工办签到表为准。一般情况下，活动组织者、工作人员不另外加分，大型活动可酌情加分；
4.统一要求参加的学院大型活动（如运动会、升旗仪式、各类会议和讲座等）缺席者一次扣5分；
5.无故不按时返校者一次扣5分。

	项目
	内容
	获奖级别

	
	
	国家级
	省部级
	市厅级
	校级
	院级

	个人表现
	在见义勇为、助人为乐、拾金不昧等方面表现突出，且受到表彰者
	20
	15
	10
	5
	3

	
	获先进个人荣誉
	20
	15
	10
	5
	3

	
	获先进集体荣誉
	20
	15
	10
	5
	3

	

备注
	1.先进个人包括：优干、三好、校园之星、优秀团员、优秀党员、优秀志愿者等；
2.先进集体包括先进班级、优秀团支部、十佳社团、文明宿舍、优秀志愿服务团队等，全体成员均加分；
3.宿舍规范方面（含违禁电器、夜不归宿），受到通报批评者扣除20分，受到处分者扣除25分，受到警告、严重警告、记过处分者分别扣除30分、35分、40分。受到留校察看处分者扣除50分，受通报批评及处分者同时取消所有评奖评优资格。
4.教学期间上课、实习等考勤：上课迟到一次扣1.5分，旷课一次扣2分（按课时计），旷课达8次（8课时）学院给予通报批评，扣分参照以上；
5.学风督导7：50-8：00 进教学楼每两次扣1分；
6.新生早晚自习迟到一次扣1分，旷一次扣1.5分。

	项目
	内容
	获奖级别

	
	
	等第
	国家级
	省部级
	市厅级
	校级
	院级

	各类竞赛


	参加各类专业学科竞赛
	特等奖
	60
	35
	25
	12
	10

	
	
	一等奖
	50
	30
	20
	10
	8

	
	
	二等奖
	40
	25
	15
	8
	6

	
	
	三等奖
	30
	20
	10
	5
	5

	
	
	个人最佳奖项
	15
	10
	5
	3
	3

	
	
	优胜奖
	7
	5
	3
	2
	2

	
	
	参赛未获奖
	1

	
	参加各类文体竞赛
	一等奖
	20
	16
	12
	8
	4

	
	
	二等奖
	18
	14
	10
	6
	3

	
	
	三等奖
	16
	12
	8
	5
	2

	
	
	团体赛一等奖
	20
	16
	12
	8
	4

	
	
	团体赛二等奖
	18
	14
	10
	6
	3

	
	
	团体赛三等奖
	16
	12
	8
	5
	2

	
	
	报名参赛
	1

	志愿服务与社会实践
	参加常规志愿服务
	市级及以上
	校院级及以下

	· 
	
	每小时1分，5分封顶
	每小时1分，3分封顶

	· 
	寒暑假社会实践
(入选示范团队，并圆满完成)
	省市级及以上
	校/区县级
	院级

	· 
	
	20
	15
	10

	· 
	备注：自行参加家乡各类寒暑假志愿服务活动，以时长为准。基础分6分，寒假不低于10h,暑假不低于20h,超出部分每2h/分，封顶12分。

	










学习能力
	获取职业资格证书
	20

	
	
	大学英语四级合格（非英语专业学生）
	10

	
	
英语能力测试（仅限通过学期加分）
	大学英语六级合格（非英语专业学生）
	20

	
	
	中级口译证书；BEC
	30

	
	
	高级口译证书；BEC
	40

	
	
计算机应用能力测试（仅限通过学期加分）
	计算机一级
	3

	
	
	理工科（非计算机专业）3级以上（含3级）、文科2级以上（含2级）
	

30

	
	

各级学生科研立项项目
	
	省部级以上
	市厅级
	校级
	院级

	
	
	申报
	2

	
	
	立项
	8
	6
	5
	4

	
	
	结题
	12
	10
	8
	6

	
	外语专业四级考试
（包括英语专业四级、德语专业四级、日语专业四级）
	优秀
	25

	
	
	良好
	20

	
	
	合格
	15

	
	商务英语专业四级
	通过
	13

	
	日语N2
	通过
	15

	
	外语专业八级考试（包括英语专业八级、商务英语专业八级、德语专业八级、日语专业八级或N1）
	通过
	30

	
	参加自学考试第二学历证书学习者每学期均可获取积分（需证明文件）
	5

	
	考上编制
	30

	
	出国留学（拿到国外院校offer，此项不叠加）
	10

	
	签订就业协议或劳动合同
	10

	
	报名考研
	10
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备注
	1、在校报、官网等校内出版刊物发表文章、通讯稿等，不按篇数累加分数，根据最后表现，核定等级给分，院级以上文章视情况而定。
2、同类竞赛、同一篇文章只取最高分，不重复算分。
3、加分的学期按证书获得的盖章日期为准，每张证书只加一次；未列入的其余各类证书考试、奖项（校级）以上，其他培训证书，参照本办法中相关奖项、等级予以计算积分。（也可询问素质拓展积分部成员）
4.考研附加分加在大四上学期，如放弃考研，该项分数不加。


未尽事宜，由学工办组织相关人员讨论商定后酌情加分。
